



Gliwice, dnia 21.11.2017 r.

Jego Ekscelencja
Pan Xu Jian
Ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce

Szanowny Panie Ambasadorko,

współpraca pomiędzy Chińską Republiką Ludową a Rzeczpospolitą Polską rozwija się w ostatnich latach bardzo dynamicznie i na wielu polach. Wpisując się w ogólne trendy intensyfikacji wzajemnych relacji, a także wychodząc naprzeciw oczekiwaniom wielu podmiotów grupa inicjatorów ma zaszczyt przedstawić Panu Ambasadorkowi propozycję utworzenia Domu Współpracy Polsko-Chińskiej w Gliwicach.

Gliwice to jedno z ważniejszych miast nowo utworzonej Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – pierwszej w Polsce, która skupia 41 jednostek samorządowych, a zamieszkiwana jest przez 2,3 mln mieszkańców, tj. ok. 6% ludności Polski. Gliwice to ważny ośrodek gospodarczy, naukowo-badawczy, edukacyjny i kulturalny, o ponad 700-letniej historii. Miasto leży na skrzyżowaniu najważniejszych, historycznych, europejskich szlaków komunikacyjnych: północ-południe, tzw. szlaku bursztynowego (obecnie autostrada A1) oraz wschód-zachód, tzw. Via Regia (obecnie autostrada A4). Via Regia można traktować jako historyczne uzupełnienie Jedwabnego Szlaku. Ze względu na położenie, wzbogacone o bezpośredni dostęp do transeuropejskiego szlaku kolejowego E-30, port śródlądowy na Kanale Gliwickim oraz położony nieopodal międzynarodowy port lotniczy zarządzany przez Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze (GTL), miasto jest ważnym ośrodkiem handlowym i logistycznym. Wśród wielu firm logistycznych można wyróżnić Śląskie Centrum Logistyki, które jest zarządcą portu.

Historia przemysłu sięga kilku wieków, a od ponad 170 lat działa Huta Łąbędy. Jednak obecnie przemysł miasta oparty jest już na nowoczesnych technologiach, m.in. w sektorze automotive oraz IT. Obrazem dynamicznych przemian jakie zaszły w ostatnich 25 latach jest specjalna strefa ekonomiczna wskazywana jako jedna z najlepszych na świecie, w której inwestorem strategicznym 20 lat temu została firma General Motors – Opel (obecnie PSA).

Środowisko gospodarcze reprezentuje Regionalna Izba Przemysłowo-Handlowa w Gliwicach, która skupia ok. 200 przedsiębiorstw z różnych branż z Gliwic i całego regionu. Historia Izby sięga roku 1859.

Podkreśleniem innowacyjnego charakteru miasta opartego na wiedzy i nowych technologiach jest udział w międzynarodowym stowarzyszeniu World Technopolis Association, do którego należy kilkadziesiąt najbardziej zaawansowanych technologicznie światowych ośrodków. Stowarzyszenie to wspiera transfer technologii, zarządzanie inkubatorami oraz ośrodkami badawczo-rozwojowymi oraz zapewnia platformę konsultacji. Prezydent Gliwic jest wiceprezesem stowarzyszenia, a w 2012 r.

REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 36, 44-100 Gliwice
tel.: 32 231 99 79, e-mail: sekretariat@riph.com.pl, www.riph.com.pl

Gliwice były organizatorem zgromadzenia ogólnego, w którym uczestniczyło kilkuset delegatów z kilkudziesięciu państw.

Gliwice są bardzo ważnym i prężnym ośrodkiem naukowym. Od ponad 70 lat działa Politechnika Śląska, jedna z największych uczelni technicznych w Polsce, która obecnie kształci 21,5 tys. studentów na prawie 60 kierunkach i blisko 200 specjalnościach. Politechnika realizuje kontakty naukowe z najważniejszymi ośrodkami naukowymi Europy i świata. Prowadzona jest również wymiana międzynarodowa studentów oraz rozpoczęto kursy języka chińskiego.

Na terenie miasta działają również inne placówki naukowo-badawcze, wśród których należy wyróżnić szeroko znane za granicą: Centrum Onkologii – Instytut im. Marii Skłodowskiej-Curie Oddział w Gliwicach oraz Instytut Metali Nieżelaznych.

Inicjatorzy utworzenia Domu Współpracy Polsko-Chińskiej w Gliwicach mają nadzieję, że działalność Domu, przy aktywnej współpracy Strony Chińskiej, przyczyni się do wzbogacenia współpracy gospodarczej w zakresie handlu, inwestycji, wymiany naukowej i kulturalnej poprzez realizację szeregu wspólnych działań, w których Dom będzie miał spełniać funkcje inicjujące, inspirujące i koordynując oraz funkcję centrum informacji.

Przedkładając projekt, inicjatorzy zwracają się do Pana Ambasadora z gorącą prośbą o wsparcie idei, przekazanie cennych wskazówek i uwag pomocnych przy wdrażaniu zamierzeń oraz wskazanie partnera, który będzie zainteresowany podjęciem współpracy.

Liczymy, że przy życzliwym wsparciu Pana Ambasadora zostanie utworzony Dom zbliżający Polskę i Chiny.

Z wyrazami najwyższego szacunku

Prezes Zarządu
Górnośląskiego
Towarzystwa Lotniczego
S.A.

Artur Tomasiak

Prezes
Regionalnej Izby
Przemysłowo-Handlowej
w Gliwicach

Wiktor Pawlik

Rektor Politechniki
Śląskiej

Arkadiusz Mężyk

Przewodniczący Zarządu
Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii

Kazimierz Karolczak

Prezydent Miasta
Gliwice

Zygmunt Frankiewicz

REGIONALNA IZBA PRZEMYSŁOWO-HANDLOWA W GLIWICACH

ul. Zwycięstwa 36, 44-100 Gliwice
tel.: 32 231 99 79, e-mail: sekretariat@riph.com.pl, www.riph.com.pl